
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 193 (XXXVII) — Nr. 974 Miercuri, 22 octombrie 2025

S U M A R

Nr. Pagina Nr. Pagina

D E C R E T E

999. — Decret privind încetarea raporturilor de serviciu ale 

unui chestor de poliție cu Ministerul Afacerilor Interne.... 2

1.000. — Decret privind încetarea raporturilor de serviciu ale

unui chestor principal de poliție cu Ministerul Afacerilor 

Interne ........................................................................ 2

1.001. — Decret privind încetarea raporturilor de serviciu ale 

unui chestor de poliție cu Ministerul Afacerilor Interne.... 3

1.002. — Decret privind încetarea raporturilor de serviciu ale 

unui chestor de poliție cu Ministerul Afacerilor Interne.... 3

1.003. — Decret privind încetarea raporturilor de serviciu ale 

unui chestor de poliție cu Ministerul Afacerilor Interne .... 4

1.004. — Decret privind trecerea în rezervă a unui general de 

brigadă cu o stea din Ministerul Afacerilor Interne .... 4

1.005. — Decret privind trecerea în rezervă a unui general de 

brigadă cu o stea din Ministerul Apărării Naționale .... 5

DECIZII ALE PRIM-MINISTRULUI

497. — Decizie privind exercitarea, cu caracter temporar,

prin detașare, de către domnul Adrian-Daniel Găvruța

a funcției publice vacante din categoria înalților

funcționari publici de secretar general adjunct 

al Ministerului Transporturilor și Infrastructurii............ 5

498. — Decizie privind exercitarea, cu caracter temporar,

prin detașare, de către domnul Teodor Dulceață a

funcției publice vacante din categoria înalților

funcționari publici de secretar general adjunct 

al Ministerului Mediului, Apelor și Pădurilor................ 6

499. — Decizie privind exercitarea, cu caracter temporar,

de către domnul Nicolae-Mădălin Enache a funcției

publice vacante din categoria înalților funcționari

publici de secretar general al Instituției Prefectului —

Județul Prahova ........................................................ 6

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

1.817/1.715/1.891. — Ordin al ministrului economiei,

digitalizării, antreprenoriatului și turismului, al

ministrului finanțelor și al ministrului muncii, familiei,

tineretului și solidarității sociale privind aprobarea

bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2025 pentru

Societatea Uzina Automecanica Moreni — S.A. —

filiala Companiei Naționale ROMARM — S.A., aflată

sub autoritatea Ministerului Economiei, Digitalizării, 

Antreprenoriatului și Turismului .................................. 7–9

1.943/1.719/2.014. — Ordin al ministrului economiei,

digitalizării, antreprenoriatului și turismului, al

ministrului finanțelor și al ministrului muncii, familiei,

tineretului și solidarității sociale privind aprobarea

bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2025 pentru

Societatea Uzina Mecanică București — S.A. — filiala

Companiei Naționale ROMARM — S.A., aflată sub

autoritatea Ministerului Economiei, Digitalizării, 

Antreprenoriatului și Turismului .................................. 10–12

1.944/1.720/2.015. — Ordin al ministrului economiei,

digitalizării, antreprenoriatului și turismului, al

ministrului finanțelor și al ministrului muncii, familiei,

tineretului și solidarității sociale privind aprobarea

bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2025 pentru

Societatea Carfil — S.A. Brașov — filiala Companiei

Naționale ROMARM — S.A., aflată sub autoritatea

Ministerului Economiei, Digitalizării, Antreprenoriatului 

și Turismului .............................................................. 13–15

ACTE ALE AUTORITĂȚII NAȚIONALE 

DE REGLEMENTARE ÎN DOMENIUL ENERGIEI

66. — Ordin privind aprobarea contribuției pentru 

cogenerarea de înaltă eficiență .................................. 15–16



2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 974/22.X.2025

D E C R E T E

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI 

D E C R E T

privind încetarea raporturilor de serviciu 

ale unui chestor de poliție cu Ministerul Afacerilor Interne

În temeiul prevederilor art. 94 lit. b) și ale art. 100 din Constituția României,

republicată, ale Legii nr. 360/2002 privind Statutul polițistului, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale Legii nr. 223/2015 privind pensiile militare

de stat, cu modificările și completările ulterioare,

având în vedere propunerea ministrului afacerilor interne,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — La data de 31 octombrie 2025, domnului chestor de poliție

Brăcea Gheorghe Ion-Florentin îi încetează raporturile de serviciu cu Ministerul

Afacerilor Interne.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

NICUȘOR-DANIEL DAN

În temeiul art. 100 alin. (2) din

Constituția României, republicată,

contrasemnăm acest decret.

PRIM-MINISTRU

ILIE-GAVRIL BOLOJAN

București, 22 octombrie 2025.

Nr. 999.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI 

D E C R E T

privind încetarea raporturilor de serviciu

ale unui chestor principal de poliție 

cu Ministerul Afacerilor Interne

În temeiul prevederilor art. 94 lit. b) și ale art. 100 din Constituția României,

republicată, ale Legii nr. 360/2002 privind Statutul polițistului, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale Legii nr. 223/2015 privind pensiile militare

de stat, cu modificările și completările ulterioare,

având în vedere propunerea ministrului afacerilor interne,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — La data de 1 noiembrie 2025, domnului chestor principal de

poliție Peligrad Ion Ion îi încetează raporturile de serviciu cu Ministerul Afacerilor

Interne.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

NICUȘOR-DANIEL DAN

În temeiul art. 100 alin. (2) din

Constituția României, republicată,

contrasemnăm acest decret.

PRIM-MINISTRU

ILIE-GAVRIL BOLOJAN

București, 22 octombrie 2025.

Nr. 1.000.



3

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 974/22.X.2025

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

privind încetarea raporturilor de serviciu 

ale unui chestor de poliție cu Ministerul Afacerilor Interne

În temeiul prevederilor art. 94 lit. b) și ale art. 100 din Constituția României,

republicată, ale Legii nr. 360/2002 privind Statutul polițistului, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale Legii nr. 223/2015 privind pensiile militare

de stat, cu modificările și completările ulterioare,

având în vedere propunerea ministrului afacerilor interne,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — La data de 31 octombrie 2025, domnului chestor de poliție

Pîrvu Nicolae Eleodor îi încetează raporturile de serviciu cu Ministerul Afacerilor

Interne.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

NICUȘOR-DANIEL DAN

În temeiul art. 100 alin. (2) din

Constituția României, republicată,

contrasemnăm acest decret.

PRIM-MINISTRU

ILIE-GAVRIL BOLOJAN

București, 22 octombrie 2025.

Nr. 1.001.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

privind încetarea raporturilor de serviciu 

ale unui chestor de poliție cu Ministerul Afacerilor Interne

În temeiul prevederilor art. 94 lit. b) și ale art. 100 din Constituția României,

republicată, ale Legii nr. 360/2002 privind Statutul polițistului, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale Legii nr. 223/2015 privind pensiile militare

de stat, cu modificările și completările ulterioare,

având în vedere propunerea ministrului afacerilor interne,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Doamnei chestor de poliție Călin ValentinMihaela-Florentina

îi încetează raporturile de serviciu cu Ministerul Afacerilor Interne.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

NICUȘOR-DANIEL DAN

În temeiul art. 100 alin. (2) din

Constituția României, republicată,

contrasemnăm acest decret.

PRIM-MINISTRU

ILIE-GAVRIL BOLOJAN

București, 22 octombrie 2025.

Nr. 1.002.



4

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 974/22.X.2025

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

privind încetarea raporturilor de serviciu 

ale unui chestor de poliție cu Ministerul Afacerilor Interne

În temeiul prevederilor art. 94 lit. b) și ale art. 100 din Constituția României,

republicată, ale Legii nr. 360/2002 privind Statutul polițistului, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale Legii nr. 223/2015 privind pensiile militare

de stat, cu modificările și completările ulterioare,

având în vedere propunerea ministrului afacerilor interne,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Domnului chestor de poliție Simion Gheorghe Marcel

îi încetează raporturile de serviciu cu Ministerul Afacerilor Interne.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

NICUȘOR-DANIEL DAN

În temeiul art. 100 alin. (2) din

Constituția României, republicată,

contrasemnăm acest decret.

PRIM-MINISTRU

ILIE-GAVRIL BOLOJAN

București, 22 octombrie 2025.

Nr. 1.003.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

privind trecerea în rezervă a unui general de brigadă cu o stea

din Ministerul Afacerilor Interne

În temeiul prevederilor art. 94 lit. b) și ale art. 100 din Constituția României,

republicată, ale Legii nr. 80/1995 privind statutul cadrelor militare, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale Legii nr. 223/2015 privind pensiile militare

de stat, cu modificările și completările ulterioare,

având în vedere propunerea ministrului afacerilor interne,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Domnul general de brigadă cu o stea Simionel Gheorghe Florin

trece în rezervă.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

NICUȘOR-DANIEL DAN

În temeiul art. 100 alin. (2) din

Constituția României, republicată,

contrasemnăm acest decret.

PRIM-MINISTRU

ILIE-GAVRIL BOLOJAN

București, 22 octombrie 2025.

Nr. 1.004.



D E C I Z I I  A L E  P R I M - M I N I S T R U L U I

GUVERNUL ROMÂNIEI

P R I M - M I N I S T R U L

D E C I Z I E

privind exercitarea, cu caracter temporar, prin detașare, 

de către domnul Adrian-Daniel Găvruța a funcției publice

vacante din categoria înalților funcționari publici de secretar

general adjunct al Ministerului Transporturilor și Infrastructurii

Având în vedere propunerea formulată de Ministerul Transporturilor și

Infrastructurii prin Adresa nr. 34.776 din 16 octombrie 2025, înregistrată la Secretariatul

General al Guvernului cu nr. 20/32.036/S.R.O. din 16 octombrie 2025, precum și

Adresa Agenției Naționale a Funcționarilor Publici nr. 38.797 din 21 octombrie 2025,

în temeiul art. 29, art. 394 alin. (2) lit. d), art. 397, art. 502 alin. (1) lit. b) și f),

art. 505 alin. (5), art. 509 alin. (3), art. 510 alin. (1) și al art. 530 alin. (3) din

Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu

modificările și completările ulterioare,

prim-ministrul emite prezenta decizie.

Articol unic. — Începând cu data de 26 octombrie 2025, domnul Adrian-Daniel

Găvruța, șef serviciu la Direcția Generală Regională a Finanțelor Publice

Timișoara, exercită, cu caracter temporar, prin detașare, funcția publică vacantă din

categoria înalților funcționari publici de secretar general adjunct al Ministerului

Transporturilor și Infrastructurii pentru o perioadă de 6 luni.

PRIM-MINISTRU

ILIE-GAVRIL BOLOJAN

Contrasemnează:

Secretarul general al Guvernului,

Ștefan-Radu Oprea

București, 22 octombrie 2025.

Nr. 497.

5

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 974/22.X.2025

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

privind trecerea în rezervă a unui general de brigadă cu o stea

din Ministerul Apărării Naționale

În temeiul prevederilor art. 94 lit. b) și ale art. 100 din Constituția României,

republicată, ale Legii nr. 80/1995 privind statutul cadrelor militare, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale Legii nr. 223/2015 privind pensiile militare

de stat, cu modificările și completările ulterioare,

având în vedere propunerea ministrului apărării naționale,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — La data de 31 octombrie 2025, domnul general de brigadă

cu o stea Mungiu Gheorghe Sergiu trece în rezervă.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

NICUȘOR-DANIEL DAN

În temeiul art. 100 alin. (2) din

Constituția României, republicată,

contrasemnăm acest decret.

PRIM-MINISTRU

ILIE-GAVRIL BOLOJAN

București, 22 octombrie 2025.

Nr. 1.005.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 974/22.X.2025

6

GUVERNUL ROMÂNIEI

P R I M - M I N I S T R U L

D E C I Z I E

privind exercitarea, cu caracter temporar, prin detașare, 

de către domnul Teodor Dulceață a funcției publice vacante

din categoria înalților funcționari publici de secretar general

adjunct al Ministerului Mediului, Apelor și Pădurilor

Având în vedere propunerea Ministerului Mediului, Apelor și Pădurilor

formulată prin Adresa nr. 70.228/D.A.B. din 13 octombrie 2025, înregistrată la

Cabinetul prim-ministrului cu nr. 5/9.955 din 13 octombrie 2025 și la Secretariatul

General al Guvernului cu nr. 20/31.576/S.R.O. din 14 octombrie 2025, conexată cu

Adresa nr. DGRUJRP/70.228 din 20 octombrie 2025, precum și Adresa Agenției

Naționale a Funcționarilor Publici nr. 38.343 din 21 octombrie 2025, 

în temeiul art. 29, art. 394 alin. (2) lit. d), art. 397, art. 502 alin. (1) lit. b) și f),

art. 505 alin. (5), art. 509 alin. (3), art. 510 alin. (1) și art. 530 alin. (3) din Ordonanța

de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și

completările ulterioare,

prim-ministrul emite prezenta decizie.

Articol unic. — Începând cu data de 13 noiembrie 2025, domnul Teodor

Dulceață, director adjunct, gradul II, în cadrul Direcției control — Departamentul

pentru Lupta Antifraudă — DLAF, exercită, cu caracter temporar, prin detașare,

funcția publică vacantă din categoria înalților funcționari publici de secretar general

adjunct al Ministerului Mediului, Apelor și Pădurilor pentru o perioadă de 6 luni.

PRIM-MINISTRU

ILIE-GAVRIL BOLOJAN

Contrasemnează:

Secretarul general al Guvernului,

Ștefan-Radu Oprea

București, 22 octombrie 2025.

Nr. 498.

GUVERNUL ROMÂNIEI

P R I M - M I N I S T R U L

D E C I Z I E

privind exercitarea, cu caracter temporar, 

de către domnul Nicolae-Mădălin Enache a funcției publice

vacante din categoria înalților funcționari publici de secretar

general al Instituției Prefectului — Județul Prahova

Având în vedere Adresa Ministerului Afacerilor Interne nr. 20.767 din

17 octombrie 2025, înregistrată la Cabinetul prim-ministrului cu nr. 5/10.075 din

17 octombrie 2025, propunerea formulată de Instituția Prefectului — Județul

Prahova prin Adresa nr. 14.720 din 22 septembrie 2025, precum și Adresa Agenției

Naționale a Funcționarilor Publici nr. 36.771 din 7 octombrie 2025,

în temeiul art. 29, art. 265 alin. (11), art. 389 lit. c

1

), art. 394 alin. (2) lit. d),

art. 397, art. 502 alin. (1) lit. f), art. 509 alin. (3), art. 510 alin. (1) și al art. 530

alin. (3) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul

administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

prim-ministrul emite prezenta decizie.

Articol unic. — Începând cu data de 2 noiembrie 2025, domnul Nicolae-

Mădălin Enache, șef serviciu al Serviciului juridic din cadrul Instituției Prefectului —

Județul Prahova, exercită, cu caracter temporar, funcția publică vacantă din

categoria înalților funcționari publici de secretar general al Instituției Prefectului —

Județul Prahova pentru o perioadă de 6 luni.

PRIM-MINISTRU

ILIE-GAVRIL BOLOJAN

Contrasemnează:

Secretarul general al Guvernului,

Ștefan-Radu Oprea

București, 22 octombrie 2025.

Nr. 499.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 974/22.X.2025

7

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL

ECONOMIEI,

DIGITALIZĂRII,

ANTREPRENORIATULUI

ȘI TURISMULUI

Nr. 1.817 

din 19 august 2025

MINISTERUL

FINANȚELOR

Nr. 1.715 

din 17 octombrie 2025

MINISTERUL MUNCII,

FAMILIEI,

TINERETULUI 

ȘI SOLIDARITĂȚII

SOCIALE

Nr. 1.891 

din 26 august 2025

O R D I N

privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2025

pentru Societatea Uzina Automecanica Moreni — S.A. — 

filiala Companiei Naționale ROMARM — S.A., aflată sub

autoritatea Ministerului Economiei, Digitalizării,

Antreprenoriatului și Turismului

Având în vedere prevederile art. 4 alin. (1) lit. b) din Ordonanța Guvernului

nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici

la care statul sau unitățile administrativ-teritoriale sunt acționari unici ori majoritari

sau dețin direct ori indirect o participație majoritară, aprobată cu completări prin

Legea nr. 47/2014, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. 10 alin. (6) din Hotărârea Guvernului nr. 189/2025

privind organizarea și funcționarea Ministerului Economiei, Digitalizării,

Antreprenoriatului și Turismului, ale art. 10 alin. (4) din Hotărârea Guvernului

nr. 34/2009 privind organizarea și funcționarea Ministerului Finanțelor, cu

modificările și completările ulterioare, și ale art. 14 alin. (3) din Hotărârea

Guvernului nr. 29/2025 privind organizarea și funcționarea Ministerului Muncii,

Familiei, Tineretului și Solidarității Sociale,

ministrul economiei, digitalizării, antreprenoriatului și turismului,

ministrul finanțelor și ministrul muncii, familiei, tineretului și solidarității

sociale emit următorul ordin:

Art. 1. — Se aprobă bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2025 pentru

Societatea Uzina Automecanica Moreni — S.A. — filiala Companiei Naționale

ROMARM — S.A., prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezentul

ordin.

Art. 2. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Ministrul economiei,

digitalizării,

antreprenoriatului și

turismului,

Radu-Dinel Miruță

p. Ministrul finanțelor,

Florin-Alexandru

Zaharia,

secretar de stat

Ministrul muncii, familiei,

tineretului și solidarității

sociale,

Petre-Florin Manole



ANEXĂ*)
MINISTERUL ECONOMIEI, DIGITALIZĂRII, ANTREPRENORIATULUI ȘI TURISMULUI

Societatea Uzina Automecanica Moreni — S.A. — filiala Companiei Naționale ROMARM — S.A.

Adresa: str. Teiș nr. 16, municipiul Moreni, județul Dâmbovița

Codul unic de înregistrare: RO 938970

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I

pe anul 2025

mii lei

0 3 4

I. 1 24.420
1 2 24.419

a) subvenţii, cf. prevederilor  legale în vigoare 3
b) transferuri, cf.  prevederilor    legale  în  vigoare 4

2 5 1
II 6 44.163

1 7 44.162
A. 8 8.730
B. 9 234
C.

10 27.708

C0 Cheltuieli de natură salarială(Rd.11=Rd.12+Rd.13) 11 19.827
C1 ch. cu salariile 12 16.574
C2 bonusuri 13 3.253
C3 alte cheltuieli  cu personalul, din care: 14 7.221

cheltuieli cu plati compensatorii aferente disponibilizarilor 
de personal 15

C4
Cheltuieli aferente contractului de mandat si altor organe 
de conducere si control, comisii si comitete 16 288

C5 cheltuieli cu contributiile datorate de angajator 17 372
D. 18 7.490

2 19 1
III 20 -19.743
IV 1 21 0

2 22

3 23

4 24

5 25

V
26 -19.743

1 27

2 28

3 29

4

30

5 31

6 32

7
33

8

34

a) 35

b) 36

c) 37

Propuneri  
an curent 

2025

Nr. 
rd.INDICATORI

Cheltuieli financiare

1

   -  dividende cuvenite altor acţionari

   - dividende cuvenite bugetului local
   -  dividende cuvenite bugetului de stat 

cheltuieli cu impozite, taxe si varsaminte asimilate

Cheltuieli de exploatare (Rd.7=Rd.8+Rd.9+Rd.10+Rd.18), din 
care:

CHELTUIELI TOTALE  (Rd.6=Rd.7+Rd.19)

cheltuieli cu bunuri si servicii

cheltuieli cu personalul (Rd.10=Rd.11+Rd14+Rd.16+Rd.17), din 
care:

Acoperirea pierderilor contabile din anii precedenţi

IMPOZIT PE PROFIT CURENT

PROFITUL /PIERDEREA NETĂ A PERIOADEI DE RAPORTARE  
(Rd.26=Rd.20-RD.21-RD.22+Rd.23-Rd.24-RD.25), din care:

IMPOZIT PE PROFIT AMÂNAT
VENITURI DIN IMPOZITUL PE PROFIT AMÂNAT
IMPOZITUL SPECIFIC UNOR ACTIVITĂȚI
ALTE IMPOZITE NEPREZENTATE LA ELEMENTELE DE MAI 
SUS 

VENITURI TOTALE  (Rd.1=Rd.2+Rd.5+Rd.6)

REZULTATUL BRUT (profit/pierdere)(Rd.20=Rd.1-Rd.6)

Alte rezerve reprezentând facilităţi fiscale prevăzute de lege

Profitul contabil rămas după deducerea sumelor de la Rd. 27, 
28, 29,30,31 (Rd.32=Rd.26-(Rd.27 la Rd.31))>=0

Rezerve legale

Minimum 50% vărsăminte la bugetul de stat sau local în cazul 
regiilor autonome ori dividende cuvenite actionarilor, în cazul 
societăţilor/ companiilor naţionale şi societăţilor cu capital 
integral sau majoritar de stat, din care: 

alte cheltuieli de exploatare

2

Constituirea surselor proprii de finanţare pentru proiectele 
cofinanţate din împrumuturi externe, precum şi pentru 
constituirea surselor necesare rambursării ratelor de capital, 
plaţii dobânzilor, comisioanelor şi altor costuri aferente acestor 
împrumuturi

Alte repartizări prevăzute de lege

Participarea salariaţilor la profit în limita a 10% din profitul net,  
dar nu mai mult de nivelul unui salariu de bază mediu lunar 
realizat la nivelul operatorului economic în exerciţiul  financiar 
de referinţă 

Venituri totale din exploatare, din care:

Venituri financiare

*) Anexa este reprodusă în facsimil.

8

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 974/22.X.2025



0 3 4

Propuneri  
an curent 

2025

Nr. 
rd.INDICATORI

1 2

9
38

VI 39

VII 40

a) 41

b) 42

c) 43

d) 44

e) 45

VIII 46 32.505
1 47

alocaţii bugetare aferente plăţii angajamentelor din anii 
anteriori 48

IX 49 32.505
X

1 50 310
2 51 301

3 52 7.507

4
53 7.507

5 54 116

6
55 116

7 56

8 57 1.808,5
9 58 80.145

10 59 180Creanţe restante

Castigul mediu lunar pe salariat (lei/persoană) determinat pe 
baza cheltuielilor de natura salariala, recalculat conform Legii 
anuale a bugetului de stat  **)   

VENITURI DIN FONDURI EUROPENE

DATE DE FUNDAMENTARE
CHELTUIELI  PENTRU INVESTIŢII

Alocaţii de la buget 

Profitul nerepartizat pe destinaţiile prevăzute la Rd.33 - Rd.34 se 
repartizează la alte rezerve şi constituie sursă proprie de 
finanţare

SURSE DE FINANŢARE A INVESTIŢIILOR, din care:

CHELTUIELI ELIGIBILE DIN FONDURI EUROPENE,   din care

alte cheltuieli
cheltuieli cu reclama si publicitate

 cheltuieli materiale

 *) Rd.52 = Rd.151 din Anexa de fundamentare nr.2
**) Rd.53 = Rd.152 din Anexa de fundamentare nr.2

Productivitatea muncii în unităţi valorice pe total personal 
mediu recalculată cf.Legii anuale a bugetului de stat  (mii 
lei/persoană) 
Productivitatea muncii în unităţi fizice pe total personal mediu 
(cantitate produse finite/ persoană)
Cheltuieli totale la 1000 lei venituri totale        
(Rd.57=Rd.6/Rd.1)x1000

Nr.mediu de salariaţi total

Plăţi restante

Productivitatea muncii în unităţi valorice pe total personal 
mediu (mii lei/persoană) (Rd.2/Rd.51)

Nr. de personal prognozat la finele anului

Castigul mediu  lunar pe salariat (lei/persoană) determinat pe 
baza cheltuielilor de natură salarială  *)

cheltuieli cu salariile
cheltuieli privind prestarile de servicii

9

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 974/22.X.2025



MINISTERUL

ECONOMIEI,

DIGITALIZĂRII,

ANTREPRENORIATULUI

ȘI TURISMULUI

Nr. 1.943 

din 15 septembrie 2025

MINISTERUL

FINANȚELOR

Nr. 1.719 

din 17 octombrie 2025

MINISTERUL MUNCII,

FAMILIEI,

TINERETULUI 

ȘI SOLIDARITĂȚII

SOCIALE

Nr. 2.014 

din 16 septembrie 2025

O R D I N

privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2025

pentru Societatea Uzina Mecanică București — S.A. — 

filiala Companiei Naționale ROMARM — S.A., aflată sub

autoritatea Ministerului Economiei, Digitalizării,

Antreprenoriatului și Turismului

Având în vedere prevederile art. 4 alin. (1) lit. b) din Ordonanța Guvernului

nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici

la care statul sau unitățile administrativ-teritoriale sunt acționari unici ori majoritari

sau dețin direct ori indirect o participație majoritară, aprobată cu completări prin

Legea nr. 47/2014, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. 10 alin. (6) din Hotărârea Guvernului nr. 189/2025

privind organizarea și funcționarea Ministerului Economiei, Digitalizării,

Antreprenoriatului și Turismului, ale art. 10 alin. (4) din Hotărârea Guvernului

nr. 34/2009 privind organizarea și funcționarea Ministerului Finanțelor, cu

modificările și completările ulterioare, și ale art. 14 alin. (3) din Hotărârea

Guvernului nr. 29/2025 privind organizarea și funcționarea Ministerului Muncii,

Familiei, Tineretului și Solidarității Sociale,

ministrul economiei, digitalizării, antreprenoriatului și turismului,

ministrul finanțelor și ministrul muncii, familiei, tineretului și solidarității

sociale emit următorul ordin:

Art. 1. — Se aprobă bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2025 pentru

Societatea Uzina Mecanică București — S.A. — filiala Companiei Naționale

ROMARM — S.A., prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezentul

ordin.

Art. 2. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

p. Ministrul economiei,

digitalizării,

antreprenoriatului 

și turismului,

Laurențiu Viorel Gîdei,

secretar de stat

p. Ministrul finanțelor,

Florin-Alexandru

Zaharia,

secretar de stat

p. Ministrul muncii,

familiei, tineretului 

și solidarității sociale,

Gabriela-Andreea Nica,

secretar general

10

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 974/22.X.2025



ANEXĂ*)
MINISTERUL ECONOMIEI, DIGITALIZĂRII, ANTREPRENORIATULUI ȘI TURISMULUI

Societatea Uzina Mecanică București — S.A. — filiala Companiei Naționale ROMARM — S.A.

Adresa: Bd. 1 Decembrie 1918 nr. 7-9, sectorul 3, București

Codul unic de înregistrare: RO 14423850

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I

pe anul 2025

mii lei

0 3 4

I. 1 393.835
1 2 393.815

a) subvenţii, cf. prevederilor  legale în vigoare 3
b) transferuri, cf.  prevederilor    legale  în  vigoare 4

2 5 20
II 6 392.616

1 7 391.104
A. 8 171.890
B. 9 592
C.

10 25.137

C0 Cheltuieli de natură salarială(Rd.11=Rd.12+Rd.13) 11 19.395
C1 ch. cu salariile 12 18.033
C2 bonusuri 13 1.362
C3 alte cheltuieli  cu personalul, din care: 14 4.350

cheltuieli cu plati compensatorii aferente 
disponibilizarilor de personal 15

C4
Cheltuieli aferente contractului de mandat si altor 
organe de conducere si control, comisii si comitete 16 959

C5 cheltuieli cu contributiile datorate de angajator 17 433
D. 18 193.485

2 19 1.512
III 20 1.219
IV 1 21 204

2 22

3 23

4 24

5 25

V
26 1.015

1 27 61

2 28

3 29 954

4

30

5 31

6 32

7
33

8

34

a) 35

b) 36

c) 37

Cheltuieli de exploatare (Rd.7=Rd.8+Rd.9+Rd.10+Rd.18), din 
care:

CHELTUIELI TOTALE  (Rd.6=Rd.7+Rd.19)

cheltuieli cu bunuri si servicii

cheltuieli cu personalul (Rd.10=Rd.11+Rd14+Rd.16+Rd.17), 
din care:

IMPOZIT PE PROFIT AMÂNAT
VENITURI DIN IMPOZITUL PE PROFIT AMÂNAT
IMPOZITUL SPECIFIC UNOR ACTIVITĂȚI
ALTE IMPOZITE NEPREZENTATE LA ELEMENTELE DE MAI 
SUS 

2

Constituirea surselor proprii de finanţare pentru proiectele 
cofinanţate din împrumuturi externe, precum şi pentru 
constituirea surselor necesare rambursării ratelor de capital, 
plaţii dobânzilor, comisioanelor şi altor costuri aferente 
acestor împrumuturi

Alte repartizări prevăzute de lege

Participarea salariaţilor la profit în limita a 10% din profitul 
net,  dar nu mai mult de nivelul unui salariu de bază mediu 
lunar realizat la nivelul operatorului economic în exerciţiul  
financiar de referinţă 

VENITURI TOTALE  (Rd.1=Rd.2+Rd.5+Rd.6)

REZULTATUL BRUT (profit/pierdere)(Rd.20=Rd.1-Rd.6)

Alte rezerve reprezentând facilităţi fiscale prevăzute de lege

Profitul contabil rămas după deducerea sumelor de la Rd. 
27, 28, 29,30,31 (Rd.32=Rd.26-(Rd.27 la Rd.31))>=0

Rezerve legale

Minimum 50% vărsăminte la bugetul de stat sau local în 
cazul regiilor autonome, ori dividende cuvenite actionarilor, 
în cazul societăţilor/ companiilor naţionale şi societăţilor cu 
capital integral sau majoritar de stat, din care: 

alte cheltuieli de exploatare

Venituri totale din exploatare, din care:

Venituri financiare

Acoperirea pierderilor contabile din anii precedenţi

IMPOZIT PE PROFIT CURENT

PROFITUL /PIERDEREA NETĂ A PERIOADEI DE 
RAPORTARE ( Rd.26=Rd.20-RD.21-RD.22+Rd.23-Rd.24-
RD.25), din care:

cheltuieli cu impozite, taxe si varsaminte asimilate

Cheltuieli financiare

1

   -  dividende cuvenite altor acţionari

   - dividende cuvenite bugetului local
   -  dividende cuvenite bugetului de stat 

Propuneri  an 
curent 2025

Nr. 
rd.INDICATORI

*) Anexa este reprodusă în facsimil.

11

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 974/22.X.2025



0 3 421

Propuneri  an 
curent 2025

Nr. 
rd.INDICATORI

9
38

VI 39

VII 40

a) 41

b) 42

c) 43

d) 44

e) 45

VIII 46 48.578
1 47

alocaţii bugetare aferente plăţii angajamentelor din anii 
anteriori 48

IX 49 48.578
X

1 50 220
2 51 216

3 52 9.644

4
53 9.644

5 54 2.431

6
55 2.431

7 56

8 57 996,9
9 58 91.030

10 59 290
 *) Rd.52 = Rd.151 din Anexa de fundamentare nr.2
**) Rd.53 = Rd.152 din Anexa de fundamentare nr.2

Productivitatea muncii în unităţi valorice pe total personal 
mediu recalculată cf.Legii anuale a bugetului de stat  (mii 
lei/persoană) 

Nr.mediu de salariaţi total

Plăţi restante

Productivitatea muncii în unităţi valorice pe total personal 
mediu (mii lei/persoană) (Rd.2/Rd.51)

Nr. de personal prognozat la finele anului

Castigul mediu  lunar pe salariat (lei/persoană) determinat 
pe baza cheltuielilor de natură salarială  *)

Productivitatea muncii în unităţi fizice pe total personal 
mediu (cantitate produse finite/ persoană)
Cheltuieli totale la 1000 lei venituri totale        
(Rd.57=Rd.6/Rd.1)x1000

cheltuieli cu salariile
cheltuieli privind prestarile de servicii

SURSE DE FINANŢARE A INVESTIŢIILOR, din care:

CHELTUIELI ELIGIBILE DIN FONDURI EUROPENE,   din care

alte cheltuieli
cheltuieli cu reclama si publicitate

 cheltuieli materiale

Creanţe restante

Castigul mediu lunar pe salariat (lei/persoană) determinat pe 
baza cheltuielilor de natura salariala, recalculat conform 
Legii anuale a bugetului de stat  **)   

VENITURI DIN FONDURI EUROPENE

DATE DE FUNDAMENTARE
CHELTUIELI  PENTRU INVESTIŢII

Alocaţii de la buget 

Profitul nerepartizat pe destinaţiile prevăzute la Rd.33 - 
Rd.34 se repartizează la alte rezerve şi constituie sursă 
proprie de finanţare

12

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 974/22.X.2025



MINISTERUL

ECONOMIEI,

DIGITALIZĂRII,

ANTREPRENORIATULUI

ȘI TURISMULUI

Nr. 1.944 

din 15 septembrie 2025

MINISTERUL

FINANȚELOR

Nr. 1.720 

din 17 octombrie 2025

MINISTERUL MUNCII,

FAMILIEI,

TINERETULUI 

ȘI SOLIDARITĂȚII

SOCIALE

Nr. 2.015 

din 16 septembrie 2025

O R D I N

privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli 

pe anul 2025 pentru Societatea Carfil — S.A. Brașov — 

filiala Companiei Naționale ROMARM — S.A., aflată sub

autoritatea Ministerului Economiei, Digitalizării,

Antreprenoriatului și Turismului

Având în vedere prevederile art. 4 alin. (1) lit. b) din Ordonanța Guvernului

nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici

la care statul sau unitățile administrativ-teritoriale sunt acționari unici ori majoritari

sau dețin direct ori indirect o participație majoritară, aprobată cu completări prin

Legea nr. 47/2014, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. 10 alin. (6) din Hotărârea Guvernului nr. 189/2025

privind organizarea și funcționarea Ministerului Economiei, Digitalizării,

Antreprenoriatului și Turismului, ale art. 10 alin. (4) din Hotărârea Guvernului

nr. 34/2009 privind organizarea și funcționarea Ministerului Finanțelor, cu

modificările și completările ulterioare, și ale art. 14 alin. (3) din Hotărârea

Guvernului nr. 29/2025 privind organizarea și funcționarea Ministerului Muncii,

Familiei, Tineretului și Solidarității Sociale,

ministrul economiei, digitalizării, antreprenoriatului și turismului,

ministrul finanțelor și ministrul muncii, familiei, tineretului și solidarității

sociale emit următorul ordin:

Art. 1. — Se aprobă bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2025 pentru

Societatea Carfil — S.A. Brașov — filiala Companiei Naționale ROMARM — S.A.,

prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezentul ordin.

Art. 2. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

p. Ministrul economiei,

digitalizării,

antreprenoriatului 

și turismului,

Laurențiu Viorel Gîdei,

secretar de stat

p. Ministrul finanțelor,

Florin-Alexandru

Zaharia,

secretar de stat

p. Ministrul muncii,

familiei, tineretului 

și solidarității sociale,

Gabriela-Andreea Nica,

secretar general

13

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 974/22.X.2025



ANEXĂ*)
MINISTERUL ECONOMIEI, DIGITALIZĂRII, ANTREPRENORIATULUI ȘI TURISMULUI

Societatea Carfil — S.A. Brașov — filiala Companiei Naționale ROMARM — S.A.

Adresa: Brașov, Str. Zizinului nr. 119

Codul unic de înregistrare: RO 13945863

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I

pe anul 2025

mii lei

0 3 4
I. 1 278.370

1 2 277.170
a) subvenţii, cf. prevederilor  legale în vigoare 3
b) transferuri, cf.  prevederilor    legale  în  vigoare 4

2 5 1.200
II 6 276.320

1 7 274.520
A. 8 160.255
B. 9 4.000
C.

10 96.725

C0 Cheltuieli de natură salarială(Rd.11=Rd.12+Rd.13) 11 89.373
C1 ch. cu salariile 12 82.973
C2 bonusuri 13 6.400
C3 alte cheltuieli  cu personalul, din care: 14 195

cheltuieli cu plati compensatorii aferente 
disponibilizarilor de personal 15 0

C4
Cheltuieli aferente contractului de mandat si altor 
organe de conducere si control, comisii si comitete

16 657
C5 cheltuieli cu contributiile datorate de angajator 17 6.500

D. 18 13.540
2 19 1.800

III 20 2.050
IV 1 21 336

2 22
3 23
4 24

5 25

V
26 1.714

1 27 103

2 28
3 29 1.611

4

30
5 31

6 32 0

7

33

8

34
a) 35
b) 36

c) 37

Cheltuieli de exploatare (Rd.7=Rd.8+Rd.9+Rd.10+Rd.18), 
din care:

CHELTUIELI TOTALE  (Rd.6=Rd.7+Rd.19)

cheltuieli cu bunuri si servicii

cheltuieli cu personalul (Rd.10=Rd.11+Rd14+Rd.16+Rd.17), 
din care:

IMPOZIT PE PROFIT AMÂNAT
VENITURI DIN IMPOZITUL PE PROFIT AMÂNAT
IMPOZITUL SPECIFIC UNOR ACTIVITĂȚI
ALTE IMPOZITE NEPREZENTATE LA ELEMENTELE DE 
MAI SUS 

2
VENITURI TOTALE  (Rd.1=Rd.2+Rd.5+Rd.6)

REZULTATUL BRUT (profit/pierdere)(Rd.20=Rd.1-Rd.6)

Alte rezerve reprezentând facilităţi fiscale prevăzute de 
lege

Profitul contabil rămas după deducerea sumelor de la Rd. 
27, 28, 29,30,31 (Rd.32=Rd.26-(Rd.27 la Rd.31))>=0

Rezerve legale

Minimum 50% vărsăminte la bugetul de stat sau local în 
cazul regiilor autonome ori dividende cuvenite actionarilor, 
în cazul societăţilor/ companiilor naţionale şi societăţilor 
cu capital integral sau majoritar de stat, din care: 

alte cheltuieli de exploatare

Constituirea surselor proprii de finanţare pentru proiectele 
cofinanţate din împrumuturi externe, precum şi pentru 
constituirea surselor necesare rambursării ratelor de 
capital, plaţii dobânzilor, comisioanelor şi altor costuri 
aferente acestor împrumuturi

Venituri totale din exploatare, din care:

Venituri financiare

Acoperirea pierderilor contabile din anii precedenţi

IMPOZIT PE PROFIT CURENT

PROFITUL /PIERDEREA NETĂ A PERIOADEI DE 
RAPORTARE ( Rd.26=Rd.20-RD.21-RD.22+Rd.23-Rd.24-
RD.25), din care:

Cheltuieli financiare

1

   -  dividende cuvenite altor acţionari

   - dividende cuvenite bugetului local
   -  dividende cuvenite bugetului de stat 

Alte repartizări prevăzute de lege

Participarea salariaţilor la profit în limita a 10% din profitul 
net,  dar nu mai mult de nivelul unui salariu de bază mediu 
lunar realizat la nivelul operatorului economic în exerciţiul  
financiar de referinţă 

cheltuieli cu impozite, taxe si varsaminte asimilate

Propuneri  
an curent 

2025

Nr. 
rd.INDICATORI

*) Anexa este reprodusă în facsimil.

14

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 974/22.X.2025



0 3 421

Propuneri  
an curent 

2025

Nr. 
rd.INDICATORI

9
38 0

VI 39

VII 40
a) 41
b) 42
c) 43
d) 44
e) 45

VIII 46 93.247
1 47 0

alocaţii bugetare aferente plăţii angajamentelor din 
anii anteriori 48

IX 49 93.247
X

1 50 640
2 51 616

3 52 12.153

4
53 12.153

5 54 457

6
55 457

7 56

8 57 992,6
9 58 19.000

10 59 10.772

**) Rd.53 = Rd.152 din Anexa de fundamentare nr.2

Productivitatea muncii în unităţi valorice pe total personal 
mediu recalculată cf.Legii anuale a bugetului de stat  (mii 
lei/persoană) 

Nr.mediu de salariaţi total

Plăţi restante

Productivitatea muncii în unităţi valorice pe total personal 
mediu (mii lei/persoană) (Rd.2/Rd.51)

Nr. de personal prognozat la finele anului

Castigul mediu  lunar pe salariat (lei/persoană) determinat 
pe baza cheltuielilor de natură salarială  *)

Productivitatea muncii în unităţi fizice pe total personal 
mediu (cantitate produse finite/ persoană)

SURSE DE FINANŢARE A INVESTIŢIILOR, din care:

CHELTUIELI ELIGIBILE DIN FONDURI EUROPENE,   din 
care

alte cheltuieli
cheltuieli cu reclama si publicitate

 cheltuieli materiale

 *) Rd.52 = Rd.151 din Anexa de fundamentare nr.2

Cheltuieli totale la 1000 lei venituri totale        
(Rd.57=Rd.6/Rd.1)x1000

cheltuieli cu salariile
cheltuieli privind prestarile de servicii

Creanţe restante

Castigul mediu lunar pe salariat (lei/persoană) determinat 
pe baza cheltuielilor de natura salariala, recalculat 
conform Legii anuale a bugetului de stat  **)   

VENITURI DIN FONDURI EUROPENE

DATE DE FUNDAMENTARE
CHELTUIELI  PENTRU INVESTIŢII

Alocaţii de la buget 

Profitul nerepartizat pe destinaţiile prevăzute la Rd.33 - 
Rd.34 se repartizează la alte rezerve şi constituie sursă 
proprie de finanţare

A C T E  A L E  A U T O R I T Ă Ț I I  N A Ț I O N A L E  

D E  R E G L E M E N T A R E  Î N  D O M E N I U L  E N E R G I E I

AUTORITATEA NAȚIONALĂ DE REGLEMENTARE ÎN DOMENIUL ENERGIEI

O R D I N

privind aprobarea contribuției pentru cogenerarea de înaltă eficiență 

Având în vedere prevederile art. 72 alin. (1) din Legea energiei electrice și a gazelor naturale nr. 123/2012, cu modificările

și completările ulterioare, ale art. 11, art. 12 alin. (1), (2) și (2

1

), art. 14 și 15 din Hotărârea Guvernului nr. 1.215/2009 privind

stabilirea criteriilor și a condițiilor necesare implementării schemei de sprijin pentru promovarea cogenerării de înaltă eficiență pe

baza cererii de energie termică utilă, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale Metodologiei de determinare și

monitorizare a contribuției pentru cogenerarea de înaltă eficiență, aprobată prin Ordinul președintelui Autorității Naționale de

Reglementare în Domeniul Energiei nr. 117/2013, cu modificările și completările ulterioare, 

15

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 974/22.X.2025



Art. 1. — Se aprobă contribuția pentru cogenerarea de înaltă

eficiență la valoarea de 0,0136 lei/kWh, exclusiv TVA.

Art. 2. — Operatorii economici din cadrul sectorului

energiei electrice duc la îndeplinire prevederile prezentului ordin.

Art. 3. — Entitățile organizatorice din cadrul Autorității

Naționale de Reglementare în Domeniul Energiei urmăresc

respectarea prevederilor prezentului ordin.

Art. 4. — La data intrării în vigoare a prezentului ordin se

abrogă Ordinul președintelui Autorității Naționale de

Reglementare în Domeniul Energiei nr. 28/2025 privind aprobarea

contribuției pentru cogenerarea de înaltă eficiență, publicat în

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 603 din 27 iunie 2025.

Art. 5. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I, și intră în vigoare la data de 1 noiembrie 2025.

Președintele Autorității Naționale de Reglementare în Domeniul Energiei,

George-Sergiu Niculescu

București, 21 octombrie 2025.

Nr. 66.

în temeiul dispozițiilor art. 5 alin. (1) lit. b) și alin. (5) și ale art. 9 alin. (1) lit. x) din Ordonanța de urgență a Guvernului

nr. 33/2007 privind organizarea Autorității Naționale de Reglementare în Domeniul Energiei, aprobată cu modificări și completări

prin Legea nr. 160/2012, cu modificările și completările ulterioare,

președintele Autorității Naționale de Reglementare în Domeniul Energiei emite următorul ordin:

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Relații cu publicul: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.

Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78/79/83. 

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro, secțiunea Publicări.

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|644507]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 974/22.X.2025 conține 16 pagini. Prețul: 11,20 lei ISSN 1453—4495

16

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 974/22.X.2025


